
1 

 

                         Příloha č. 23 

DOHODA O POSTOUPENÍ SMLOUVY 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1895 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 
 
 
 
MEXUM, s.r.o. 
IČO: 256 25 128 
DIČ: CZ25625128 
se sídlem Palackého třída 916/158, Královo Pole, 612 00 Brno 
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 100637 
zastoupená Ing. Petrem Jonášem a Ing. Zdeňkem Přichystalem, jednateli  
 
dále jen jako „Postupitel“ 
 
 
a 
 
 
A+R s.r.o. 
IČO: 267 46 000 
DIČ: CZ26746000 
se sídlem Počernická 257, 250 73 Radonice 
zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 91111 
zastoupená Mathiasem Mentropem a Martinem Peffkem, jednateli 
 
dále jen jako „Postupník“ 
 
 
a 
 
 
Jihočeský kraj 
IČO: 708 90 650 
DIČ: CZ70890650 
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem kraje 
 
dále jen jako „Postoupená strana“ 
 
společně všichni dále také jen jako „smluvní strany“ 
 
 

 
 
 



2 

 

 
Čl. I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Postupitel a Postoupená strana tímto prohlašují, že mezi sebou v minulosti 
uzavřeli následující smlouvu:  

 
a. Smlouvu o budoucí dohodě o převzetí stavby reg. č. 010/13/038/03/00 

ze dne 25. 6. 2013; 
 

(dále jen jako „Postupovaná smlouva“).  
 

2. Kopie Postupované smlouvy tvoří přílohu a nedílnou součást této dohody.  
 

3. Postupitel a Postoupená strana tímto ve smyslu ust. § 1895 odst. 1 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku prohlašují, že povaha Postupované smlouvy 
nevylučuje postoupení práv a povinností z nich vyplývajících třetí osobě, jakožto i 
že z titulu Postupované smlouvy nebylo dosud plněno. 

 
Čl. II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Postupitel tímto převádí veškerá práva a povinnosti z Postupované smlouvy 
na Postupníka a sám se od svých povinností z Postupované smlouvy osvobozuje. 
Postupník tímto veškerá práva a povinnosti z Postupované smlouvy od Postupitele 
přijímá.  
 

2. Postupitel a Postupník sjednávají, že převod práv a povinností z Postupované 
smlouvy dle této dohody se provádí bezúplatně. 

 
Čl. III. 

SOUHLAS POSTOUPENÉ STRANY 
 

1. Postoupená strana tímto ve smyslu ust. § 1897 odst. 1 věty první zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, souhlasí s postoupením Postupované 
smlouvy dle této dohody, pročež je postoupení Postupované smlouvy vůči 
Postupované straně účinné ode dne jejího podpisu této dohody.  

 
Čl. IV. 

ZÁSADY REALIZACE ZÁVAZKŮ STRAN 
 

1. Smluvní strany se zavazují, že při výkonu práv a povinností z této dohody 
vyplývajících budou jednat v dobré víře a v rámci zachování poctivého obchodního 
styku a dobrých mravů.  
 

2. Veškerá ustanovení této dohody, stejně tak jako veškerá prohlášení stran 
související s touto dohodou, musí být aplikována a vykládána v dobré víře. Veškeré 
spory vzniklé z této dohody nebo v souvislosti s touto dohodou budou v prvé řadě 
řešeny smírnou cestou. 



3 

 

 
Čl. VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tato dohoda se uzavírá podle práva České republiky. Vztahy, které nejsou výslovně 
či odchylně mezi smluvními stranami upraveny touto dohodou, se řídí zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 
 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této dohody neplatné či neúčinné nebo 
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této dohody tímto nedotčena. 
Namísto neplatného či neúčinného či nevymahatelného ustanovení se použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů. Smluvní strany se pak zavazují 
upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe 
odpovídá záměru ustanovení neplatného, neúčinného anebo nevymahatelného. 
 

3. Tuto dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných písemných dodatků k této dohodě, podepsaných smluvními 
stranami. 
 

4. Tato dohoda je uzavřena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom (1) vyhotovení. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena na základě jejich pravé, 
vážné a svobodné vůle nikoli v tísni anebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
V Českých Budějovicích dne [BUDE DOPLNĚNO] 
 
Postupitel:      Postupník: 
 
 
 
______________________________________   _______________________________________ 
za MEXUM, s.r.o.     za A+R s.r.o. 
Ing. Petr Jonáš, jednatel    Mathias Mentrop, jednatel 
Ing. Zdeněk Přichystal, jednatel    Martin Peffek, jednatel 
 
Postoupená strana:       
 
 
 
______________________________________    
za Jihočeský kraj   
MUDr. Martin Kuba, hejtman kraje 
  
 
Příloha: 



4 

 

1) Kopie Smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby reg. č. 010/13/038/03/00 
ze dne 25. 6. 2013 


